

政府采购项目合同履行抽检评价报告

项目名称	泥岗校区学生宿舍家具第二批采购项目		
项目编号	SZCG2021199388	合同编号	SZHT (2021) 032292
采购人	深圳中学		
履约供应商	深圳市华丰富家具有限公司		
抽检机构	莱茵技术监护(深圳)有限公司		
委托单位	深圳市财政发展综合保障中心		

签发：陈湘鹏，肖水波

Aliipolen Sean Xiao

审核：陈湘鹏，肖水波

Aliipolen Sean Xiao


批准：李兴伟

Robert

日期：2021 年 11 月 25 日



目 录

1. 概述.....	1
2. 抽检依据.....	1
3. 准备事项.....	1
4. 现场抽检流程.....	2
5. 现场抽检.....	2
5.1 抽样方法	2
5.2 商务条款	3
5.3 技术条款	3
6. 履约抽检结果评价.....	3
6.1 评价总则	3
6.2 评价分值及等级.....	4
6.3 评价争议处理.....	5
附件 1《政府采购项目合同履行抽检及评价结果确认单》	6

1. 概述

本方案适用于泥岗校区学生宿舍家具第二批采购项目（项目编号：SZCG2021199388）的履约抽检评价，依据法律法规、标准、采购文件等要求，对项目商务条款、技术条款等内容进行检查，并结合本方案抽检结果评价准则给出项目综合得分和评定等级。

2. 抽检依据

SZDB/Z 319-2018 《政府采购项目合同履约抽检及评价规范》

泥岗校区学生宿舍家具第二批采购项目招标文件和合同（项目编号：SZCG2021199388）

3. 准备事项

履约抽检评价应建立科学、合理和有效的工作机制，采购人、履约供应商、抽检机构及委托单位在现场抽检准备工作中应做到分工明确、各司其责、衔接有致。

（1）采购人：

- a. 负责组织实施本单位政府采购项目合同履约抽检评价工作，选派项目责任人员全程参与配合现场抽检，协调解决现场抽检过程中可能出现的问题；
- b. 搜集项目验收文件原件、项目合同书、货物说明书、合格证等文件原件以备现场核验；
- c. 通知履约供应商按照抽检方案要求协派相关责任人员参与现场抽检工作，（项目有监理人的，应通知监理人参与配合现场抽检）；
- d. 负责监督抽检机构、履约供应商采购项目现场抽检是否按照有关规定和程序履行职责。

（2）履约供应商：

- a. 授权指定代表携带公司法定代表授权书参与现场抽检，按照合同履约抽检评价通知和抽检方案要求积极配合现场抽检工作，无正当理由不得作出拖延或拒绝接受抽检的行为。
- b. 搜集项目供货底单原件、投标书中承诺提供的文件、培训记录等相关

资料以备现场核验。

- c. 通知专业技术人员（含生产厂家技术人员）全程参与配合现场抽检。

（3）抽检机构：

a. 编制政府采购项目合同履行抽检方案，抽检方案必须符合政府采购合同、采购文件、国家标准及行业标准等文件要求，不得私自更改或降低抽检参数等级；

b. 选派专业技术人员参加现场抽检工作，抽检人员应具备与采购项目相符的资格条件；

- c. 准备抽检用仪器及设备，抽检用仪器及设备应确保准确和有效溯源。

（4）委托单位：

a. 审核确认采购项目抽检方案，填发采购项目合同履行情况现场履约评价抽检通知；

- b. 协调采购人、抽检机构确认采购项目、现场抽检时间、地点等。

4. 现场抽检流程

（1）委托单位代表介绍履约抽检评价工作的有关规定，简要介绍本次履约抽检小组成员、抽检依据、现场分工和 workflows 等；

（2）抽检机构依据抽检评价方案要求，对项目履约情况实施现场抽检并记录；

（3）抽检机构与采购人、履约供应商、委托单位就缺陷项或不符合项进行沟通，核实确认无误后给出项目评分、等级；

（4）抽检机构根据现场抽检结果出具《政府采购项目合同履行抽检及评价结果确认单》；

（5）采购人、履约供应商、抽检机构及委托单位对抽检结果进行签字确认。

5 . 现场抽检

5.1 抽样方法

采用随机抽样方法并结合现场样品实际情况在仓库、货物安装使用场所实施抽样。

5.2 商务条款

5.2.1 要求

商务条款要求主要包括交货和售后服务两项内容，具体要求以采购文件的响应情况为准，详见附件 1《政府采购项目合同履约抽检及评价结果确认单》“商务条款”栏。

5.2.2 查验方法

交货：现场查验货物签收单等原件与采购文件、合同要求是否一致，交货时间按货物签收单日期和备案合同签订日期两者为准；

售后服务：采购文件、合同列明货物培训需求条款须提供培训记录；货物保修期须明示于合同条款。

5.3 技术条款

5.3.1 要求

现场抽检项目仅涉及产品质量技术参数，原则上应囊括所有非破坏性检测项目，具体要求以采购文件及合同响应情况为准，详见附件 1《政府采购项目合同履约抽检及评价结果确认单》“技术条款”栏。

5.3.2 查验方法

抽检机构技术人员通过设备检测、实际操作和查阅资料等方式，依照附件 1《政府采购项目合同履约抽检及评价结果确认单》“技术条款”要求逐条进行查验。

6. 履约抽检结果评价

6.1 评价总则

评价条款按照重要程度划分为极重要条款、重要条款、一般条款，分类指导原则如表 1 所示，现场抽检按如下原则进行判定：

(1) 对于极重要条款，若现场抽检结果与要求不符，抽检小组应注明原因，立即终止抽检，直接开始抽检总结，各方确认无误后，给出该项目评价等级为差的结论；

(2) 对于重要条款和一般条款，若分项指标的抽检结果满足抽检方案的要求，则该分项指标评价为“符合”，该分项得分；若分项指标的抽检结果不满足要求，则该分项指标评价为“不符合”，该分项不得分。

表 1 评价条款分类

代码	分类	说明
a	极重要条款	该种条款涉及法律、法规、国家强制性标准或认证的要求，违反该种条款可能导致严重的人身伤害、财产损失，对公共安全、环境造成重大影响，严重偏离采购文件要求。
b	重要条款	该种条款涉及采购单位对履约质量的具体要求，是采购单位重点关注的条款，违反该种条款会严重影响具体履约内容的质量。
c	一般条款	该种条款涉及采购单位对履约质量的具体要求，违反该种条款对履约质量将产生一定的影响，但不会造成对整个项目整体内容和质量的严重偏离。

6.2 评价分值及等级

(1) 履约抽检评价满分设为 100 分，若履约抽检评价只涉及现场部分，则现场抽检得分即为实际得分；若包含现场查验和实验室检测两部分，则两者得分的代数和为实际得分；评价指标中，极重要条款不设分值，重要条款的分值设为 5 分，一般条款的分值设为 3 分。抽检小组按抽检方案对项目进行打分，分项指标分值计算方法如下：

$$T = \frac{S_1}{S} \times 100$$

式中：

T —— 评价分；

S_i —— 分项指标实际得分；

S —— 分项指标总分。

(2) 评价等级按分值范围设优、良、中、差四级，如表 2 所示。

表 2 货物类项目合同履行评价等级划分标准

项目品类	等级标准
货物类项目	优：100分； 良：[80, 100)分； 中：[60, 80)分； 差：60 分以下。

6.3 评价争议处理

(1) 对于现场抽检，若采购人、履约供应商对抽检结果有异议，应现场提出，由抽检小组现场确认；若履约供应商或采购人拒绝签字确认，第抽检机构应如实记录现场情况，并转报委托单位。

(2) 对于含实验室检测的项目，若采购人、履约供应商对抽检结果有异议，应在收到整改意见 15 日内提出，抽检小组应在收到异议后的 15 日内做出答复，并将处理结果以书面形式告知。

附件 1 《政府采购项目合同履行抽检及评价结果确认单》

项目名称	泥岗校区学生宿舍家具第二批采购项目		
项目编号	SZCG2021199388	合同编号	SZHT (2021) 032292
采购人	深圳中学		
履约供应商	深圳市华丰富家具有限公司		
抽检机构	莱茵技术监护(深圳)有限公司		
委托单位	深圳市财政发展综合保障中心		
现场抽检地点	深圳中学-泥岗校区学生宿舍	实验室检测抽样	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
现场抽检日期	2021 年 11 月 25 日	环境条件	晴,干燥
抽检依据	<input checked="" type="checkbox"/> 标准 <u>SZDB/Z 319-2018 政府采购项目合同履行抽检及评价规范</u> <input checked="" type="checkbox"/> 泥岗校区学生宿舍家具第二批采购项目招标文件和合同(项目编号: <u>SZCG2021199388</u>)		
现场抽检结论	<p>本次现场抽检是对泥岗校区学生宿舍家具第二批采购项目的履约情况进行检查。经抽检,发现如下 2 项不符合项:</p> <p>1 抽检评价方案第 5 项,床板尺寸要求为(2000*900mm),实际为(1995*885mm),与要求不符;</p> <p>2 抽检评价方案第 32 项,鸭蛋管椅要求为(500mmW*490mmD*810mmH),实际为(505mmW*465mmD*815mmH),与要求不符。</p> <p>根据现场抽检评价结果,本项目履约抽检评价总分为分 95.9,抽检结果评价等级为良。</p> <p>具体检测结果详见政府采购项目抽检明细。</p> <div style="text-align: right;">  第三评审方代表签字: 2021 年 11 月 25 日 </div>		

商务条款					
序号	代码	内容	抽检结果	分值	得分
1.	b	签订合同后 90 天（日历日）内，全部货物运抵采购人指定地点并安装、调试完成。	符合要求。	5	5
2.	b	交付数量：按合同要求。	符合要求。	5	5
3.	b	货物免费保修期 10 年，时间自最终验收合格并交付使用之日起计算。	符合要求。	5	5
技术条款（采购文件技术要求）					
序号	代码	内容	抽检结果	分值	得分
实木上下铺床					
4.	c	规格参数：2100mm*954mm*2100mm。	2095mm*958mm*2100mm。	3	3
5.	b	床板使用上下铺2 张（2000*900mm）15mm 厚优质杉木实木床板（双面光滑），每张分两块。	床板尺寸（1995*885mm）15.5mm 厚	5	0
6.	b	爬梯规格：480W*1520H，踏板宽不小于50mm，带防滑槽，爬梯根部截面尺寸不低于40mm*80mm，爬梯每侧有不少于两个拉手，爬梯制作采用榫卯工艺。	符合要求。	5	5
7.	b	立柱（床腿）要求整根不分段，截面尺寸不低于46mm*80mm。	符合要求。	5	5
8.	b	床帮：采用高级白蜡木实木，截面尺寸不低于130mm*25mm，为整根木方无拼接。	符合要求。	5	5
9.	b	床担（龙骨）：不少于4 根，采用实木，截面尺寸不低于50mm*50mm，床担两边用实木块支撑，采用燕尾榫连接。	符合要求。床担（龙骨）：5 根。	5	5
10.	b	护栏：采用高级白蜡木实木直拼板，厚度不低于25mm，下铺前后端及靠墙端均设有护栏（下铺护栏板高度含床帮不低于310mm，板厚不低于25mm），上铺四边均设有护栏（护栏板高度含床帮不低于360mm，板厚不低于25mm），上铺外侧护栏，采用8隔栏栅，采用榫卯工艺制作。两床之间设有连接板，采用加强筋结构，尺寸为690mm*950mm*20mm，加强筋处的厚度20mm，其它厚度为9mm，与床前栏及柜子顶板相接，加设挡沿50mm 高（用于拼接的木板尺寸不低于60*300mm），护栏警示线采用锣槽工艺，且有明显标识牌。	符合要求。	5	5
11.	c	两床上下铺进行编号处理，编号规则：进门上铺位为01 床，下铺位为02 床，依次03 床，04 床，编号和标识牌采用激光机直接打在床帮上面，然后用水性油漆覆盖，具体实施时与采购方商议后确定。	符合要求。	3	3
衣柜 560mm					
12.	c	规格参数：560mm*600mm*2100mm。	560mm*600mm*2100mm。	3	3

13.	b	柜体及门板框架均采用榫卯工艺, 芯板采用插槽工艺, 四边用宽50-65mm 厚18mm 的高级白蜡木实木框架, 柜身中间采用9mm的高级白蜡木实木直拼板, (用于拼接的木板尺寸不低于60*300mm)。拼装处留有伸缩缝, 柜脚加厚, 尺寸不小于50mm*50mm, 离地高度为80mm, 方便清理卫生。	符合要求。	5	5
14.	b	柜门拉手为暗扣拉手, 暗拉手尺寸加大方便开拉柜门。	符合要求。	5	5
15.	b	衣柜由固定层板分为上下两门, 柜门规格: 285mm*1006mm±3, 每门内配304 不锈钢衣杆一根, 厚度1.5mm 及以上。固定不易取出, 采用高级白蜡木实木直拼(用于拼接的木板尺寸不低于60*300mm)。	符合要求。柜门规格: 282mm*1007mm, 不锈钢衣杆一根(厚度因已安装无法测量)。	5	5
衣柜 500mm					
16.	c	规格参数: 500mm*600mm*2100mm。	500mm*600mm*2100mm。	3	3
17.	b	柜体及门板框架均采用榫卯工艺, 芯板采用插槽工艺, 四边用宽50-65mm 厚18mm 的高级白蜡木实木框架, 柜身中间采用9mm的高级白蜡木实木直拼板, (用于拼接的木板尺寸不低于60*300mm)。拼装处留有伸缩缝, 柜脚加厚, 尺寸不小于50mm*50mm, 离地高度为80mm,	符合要求。 柜脚尺寸 53mm*50mm。	5	5
18.	b	柜门拉手为暗扣拉手, 暗拉手尺寸加大方便开拉柜门。	符合要求。	5	5
19.	b	衣柜由固定层板分为上下两门, 柜门规格: 248mm*1006mm±3, 每门内配304 不锈钢衣杆一根, 厚度1.5mm 及以上。固定不易取出, 采用高级白蜡木实木直拼板(用于拼接的木板尺寸不低于60*300mm)。	符合要求。	5	5
实木双人书桌1500mm					
20.	c	规格参数: 1500mm*600mm*2100mm。	1500mm*600mm*2100mm。	3	3
21.	b	书桌两个抽屉内的侧面板为12mm 的高级白蜡木实木直拼板, 抽屉底面采用9mm 厚的高级白蜡木实木直拼板, 两侧采用12mm 厚的高级白蜡木实木直拼板, 抽屉面板采用高级白蜡木实木, 不低于18mm 厚。抽屉底部离地面高度不小于580mm, 抽屉净空尺寸608*376*80mm。	符合要求。	5	5
22.	b	书桌脚采用截面尺寸不低于46mm*50mm 的高级白蜡木实木。	符合要求。	5	5
23.	b	为了增加书架的稳定性, 采用连接件在书架两端与墙连接。	符合要求。	5	5
实木双人书桌1400mm					
24.	c	规格参数: 1400mm*600mm*2100mm。	1400mm*600mm*2100mm。	3	3

25.	b	书桌面采用框架榫卯结构，四边用宽65mm厚30mm 的高级白蜡木实木框架，中间采用12mm 的高级白蜡木实木直拼木板，拼装处留有伸缩缝，桌面框架采用指接工艺连接，芯板采用插槽工艺，所有可接触的部位，均应经过圆滑打磨处理；所有钉眼不得突出于木质主体表面以上，外露钉孔必须以塞子封闭。	符合要求。	5	5
26.	b	书桌两个抽屉内的侧面板为12mm 的高级白蜡木实木直拼板，抽屉底面采用9mm厚的高级白蜡木实木直拼板，两侧采用12mm厚的高级白蜡木实木直拼板，抽屉面板采用高级白蜡木实木，不低于18mm 厚。抽屉底部离地面高度不小于580mm，抽屉净空尺寸560*388*70mm。	符合要求。抽屉净空尺寸 560*390*75mm	5	5
27.	b	书桌脚采用截面尺寸不低于46mm*50mm 的高级白蜡木实木。	符合要求。	5	5
实木书椅					
28.	c	规格参数：460mm*450mm*810mmH（坐凳高430mm）。	460mm*455mm*807mm。	3	3
29.	b	座板为高级白蜡木实木直拼板，有臀部造型，符合人体工程学，厚不小于20mm，座板支架为20mm*60mm，叉字支架，且有加强结构。	符合要求。座板支架为20mm*65mm。	5	5
30.	b	椅腿规最大尺寸是48mm*23mm，最小尺寸为38mm*23mm；有纵横加强连接杆或隐性加固处理。	符合要求。椅腿规最大尺寸是 50mm*26mm，最小尺寸为 38mm*26mm。	5	5
31.	b	采用传统榫卯结构，椅子可接触部位均经过圆角打磨。椅脚配防滑防噪音脚垫。	符合要求。	5	5
鸭蛋管椅					
32.	c	规格参数：500mmW*490mmD*810mmH。	505mmW*465mmD*815mmH。	3	0
33.	b	椅座宽423mm，椅背宽410mm。	符合要求。椅背宽 405mm。	5	5
34.	b	椅子可以挂桌面上，方便打扫卫生和清洁地面。	符合要求。	5	5
管理员桌					
35.	c	规格参数：1200mm*600mm*750mm。	1200mm*600mm*753mm。	3	3
36.	b	书桌面采用框架榫卯结构，四边用宽65mm厚30mm 的高级橡胶木实木框架，中间采用12mm 的高级橡胶木实木直拼木板。	符合要求。	5	5
37.	b	采用传统榫卯结构，桌子可接触部位均经过圆角打磨。椅脚配防滑防脚垫。	符合要求。	5	5
功能桌椅（带锁止）- 功能桌					
38.	c	桌面：规格 644mm*444mm*厚 25mm。	644mm*442mm*厚 25mm。	3	3
39.	b	桌面靠学生胸前鸭嘴型内凹设计，桌面左右及对边设三处条形笔槽及两处圆碟型橡皮槽。	符合要求。	5	5

40.	b	高韧性塑料桌斗： 内侧宽450mm*深340mm*高度90mm(110mm\130mm)，壁厚2.5mm；桌斗底部沿口处设有长380mm*宽35mm*深9mm的笔槽。加装塑料“U”型加高圈，规格同桌斗固定边配套，厚度20mm 桌斗随加装塑料“U”型加高圈，增大桌斗底部与桌面间的高度，可实现三种高度分别是90mm、110mm、130mm，从而扩大使用容积。	符合要求。	5	5
41.	c	无焊渣，焊接牢固，无脱焊、虚焊和焊穿现象，焊点平整，线焊平直，无漏焊。	符合要求。	3	3
42.	b	挂钩：采用尼龙挂钩，桌两侧各一个。	符合要求。	5	5
43.	b	脚垫：适配管径为扁圆 49mm*20mm，加大底盘（37mm*52mm），自攻螺丝固定。	符合要求。加大底盘（40mm*53mm）。	5	5
44.	b	升降功能要求：1. 内藏机械式升降调节机构，具备简便提拉式分档快速升降功能，直接使用双手即可快速调节功能桌高度，升降后可以采用内置三角头螺丝加固和锁止，增加稳定性和防止。学生课后频繁升降调节范围不小于150mm，30mm/档，共5档。	符合要求。	5	5
功能桌椅（带锁止）- 功能椅					
45.	c	椅座背：规格座背座宽 409mm*座深 400mm*背高 355mm；背板有抓手口易于搬动。	符合要求。	3	3
46.	b	适配管径为扁圆49mm*20mm，软质聚氯乙烯注塑成型，加大底盘（37mm*52mm），自攻螺丝固定。	符合要求。加大底盘（40mm*53mm）。	5	5
47.	b	升降功能要求：1. 内藏机械式升降调节机构，具备简便提拉式分档快速升降功能，直接使用双手即可快速调节功能椅高度，升降后可以采用内置紧固件加固和锁止，增加稳定性和防止频繁升降。调节范围不小于80mm，20mm/档，共4档。	符合要求。	5	5
注：评价条款分为极重要条款、重要条款、一般条款三类，分别以代码 a、b、c 表示；					
评价分：					
评价等级： <input type="checkbox"/> 优 <input checked="" type="checkbox"/> 良 <input type="checkbox"/> 中 <input type="checkbox"/> 差					

抽检照片：

1. 鸭蛋管椅	2. 功能桌椅（带锁止）- 功能椅
	
3. 产品测试	4. 测量
	

